分包头风电股权外，孙大鹏还代其他 7 名自然人持有包头风电股权，分别为：赵

迟迟、姜荫梅、刘龙、李铁凤、辛峰、周蔺、杨明月（以下将该 7 人统称为“实

际出资人”）。

孙大鹏及其他 7 名实际出资人基本信息如下：

委托受托身份 姓名 身份证号 当时任职情况

受托人
/名义股东

孙大鹏 37292619730117XXXX 三峡新能源计划发展部高级经理

实际出资人
/委托人

赵迟迟 11010819660313XXXX 中国三峡新能源公司高级主管

姜荫梅 11010519611025XXXX 江河水业发展公司办公室副主任

刘龙 37028419841230XXXX 三峡新能源人力资源部主管

李铁凤 32010619731022XXXX 三峡新能源经营管理部副经理

辛峰 11010619730704XXXX
江河农村电气化发展有限公司业

务经理

周蔺 43240119720806XXXX
中国华通能源投资有限公司办公

室副主任

杨明月 11010219640714XXXX 三峡新能源总经理办公室副主任

2、委托代持产生时的具体情况

委托代持最初发生于包头风电 2010 年 2 月的第四次股权转让中，孙大鹏受

上述 7 名实际出资人委托，加上其自身实际出资，共计受让北京群瑞能源持有的

包头风电 330 万出资，持股比例共计 16.5%，孙大鹏代实际出资人持股的具体金

额和比例为：

33

内蒙古金海新能源科技股份有限公司公开转让说明书

出资人

/委托人姓名

实际认购包头风电出资金

额（元）
占包头风电当时的注册资本

总额（2,000 万元）比例（%）

赵迟迟 630,800.50 3.15

姜荫梅 315,212.50 1.58

刘龙 299,128.40 1.50

李铁凤 467,072.40 2.33

辛峰 511,224.00 2.56

周蔺 294,537.20 1.47

杨明月 424,191.20 2.12

孙大鹏 357,833.80 1.79

合计 3,300,000.00 16.50

3、委托代持的第一次变更—增资

上述委托代持在包头风电 2010 年 12 月的第二次增资中发生第一次变更，在

本次增资中，孙大鹏受上述 7 名实际出资人委托，加上其自身实际出资，共计向

包头风电增资 825 万元，增资后共计持有包头风电 1,155 万元出资，持股比例仍

为 16.5%，孙大鹏代实际出资人持股的具体金额和比例为：

出资人姓名
变更前实际出资金

额（元）
增加额（元）

变更后实际认购包

头风电出资金额
（元）

占包头风电当时的

注册资本总额（7,000
万元）比例（%）

赵迟迟 630,800.50 1,577,559.50 2,208,360.00 3.15

姜荫梅 315,212.50 786,657.50 1,101,870.00 1.58

刘龙 299,128.40 748,456.60 1,047,585.00 1.50

李铁凤 467,072.40 1,167,252.60 1,634,325.00 2.33

辛峰 511,224.00 1,279,026.00 1,790,250.00 2.56

周蔺 294,537.20 735,722.80 1,030,260.00 1.47

34

内蒙古金海新能源科技股份有限公司公开转让说明书

杨明月 424,191.20 1,061,138.80 1,485,330.00 2.12

孙大鹏 357,833.80 894,186.20 1,252,020.00 1.79

合计 3,300,000.00 8,250,000.00 11,550,000.00 16.50

4、委托代持的第二次变更—股权转让

上述委托代持在 2011 年 3 月发生第二次变更，本次变更系上述 8 名实际出

资人之间的内部转让，孙大鹏受托持有的包头风电出资及持股比例不变，即仍持

有包头风电 1,155 万元出资，持股比例仍为 16.5%，具体为：

（1）2011 年 3 月 1 日，李铁凤按原值将其实际持有的包头风电 60,060.00

元出资转让给赵迟迟，同时将其实际持有的包头风电 78,540.00 元出资转让给孙

大鹏。

（2）2011 年 3 月 1 日，姜荫梅按原值将其实际持有的包头风电 144,375.00

元出资转让给杨明月。

（3）2011 年 3 月 1 日，周蔺按原值将其实际持有的包头风电出资中的

45,045.00 元转让给刘龙，同时将其实际持有的包头风电出资中的 54,285.00 元转

让给杨明月。

本次股权转让后，孙大鹏代实际出资人持股的具体金额和比例为：

出资人姓名
变更前实际出资金

额（元）
变动情况
（元）

变更后实际认购包

头风电出资金额
（元）

占包头风电当时的

注册资本总额（7,000
万元）比例（%）

赵迟迟 2,208,360.00 +60,060.00 2,268,420.00 3.24

姜荫梅 1,101,870.00 -144,375.00 957,495.00 1.37

刘龙 1,047,585.00 +45,045.00 1,092,630.00 1.56

李铁凤 1,634,325.00 -138,600.00 1,495,725.00 2.14

辛峰 1,790,250.00 0.00 1,790,250.00 2.56

周蔺 1,030,260.00 -99,330 930,930.00 1.33

杨明月 1,485,330.00 +198,660.00 1,683,990.00 2.41

孙大鹏 1,252,020.00 +78,540.00 1,330,560.00 1.90

35

内蒙古金海新能源科技股份有限公司公开转让说明书

合计 11,550,000.00 -- 11,550,000.00 16.50

5、委托代持的第三次变更—增资

上述委托代持在包头风电 2011 年 8 月的第三次增资中发生第三次变更，在

本次增资中，孙大鹏受上述 7 名实际出资人委托，加上其自身实际出资，共计向

包头风电增资 115.50 万元，增资后共计持有包头风电 1,270.5 万元出资，持股比

例为 13.37%，孙大鹏代实际出资人持股的具体金额和比例为：

出资人姓名
变更前实际出资金

额（元）
增加额
（元）

变更后实际认购包

头风电出资金额
（元）

占包头风电当时的注

册资本总额（7,000 万

元）比例（%）

赵迟迟 2,268,420.00 226,797.00 2,495,217.00 2.63

姜荫梅 957,495.00 95,771.00 1,053,266.00 1.11

刘龙 1,092,630.00 109,243.00 1,201,873.00 1.27

李铁凤 1,495,725.00 149,548.00 1,645,273.00 1.73

辛峰 1,790,250.00 179,063.00 1,969,313.00 2.07

周蔺 930,930.00 93,099.00 1,024,029.00 1.08

杨明月 1,683,990.00 168,369.00 1,852,359.00 1.95

孙大鹏 1,330,560.00 133,110.00 1,463,670.00 1.53

合计 11,550,000.00 1,155,000.00 12,705,000.00 13.37

6、委托代持的清理

包头风电 2011 年底开始着手委托代持的清理，该清理的过程反映在包头风

电 2012 年 2 月的第七次股权转让中，具体为：

（1）2011 年 12 月 1 日，7 名实际出资人分别与孙大鹏签署《委托协议书》，

委托孙大鹏以7元/股的价格将其实际持有的包头风电股权转让给第三方投资人，

新投资人由孙大鹏自行选定。

（2）2012 年 1 月 5 日，孙大鹏分别与北京金科同盛创业投资有限公司、鲁

证创业投资有限公司、深圳和光方圆投资企业（有限合伙）签署《股权转让协议》；

2012 年 1 月 9 日，孙大鹏分别与北京中海弘誉投资管理中心（有限合伙）、慈溪

36

内蒙古金海新能源科技股份有限公司公开转让说明书

市华阳投资有限公司签署《股权转让协议》。孙大鹏以 7 元/股的价格将其自身以

及代 7 名实际出资人持有的包头风电共计 1,207.5 万元出资（13.37%股权）分别

转让给上述新投资人，具体为：孙大鹏将其持有的包头风电 3.16%股权（300 万

元出资）转让给金科同盛；将其持有的包头风电 4.53%股权（430 万元出资）股

权转让给鲁证创投；将其持有的包头风电 2.1%股权（200 万元出资）转让给和光

方圆；将其持有的包头风电 2.01%股权（190.5 万元出资）转让给中海弘誉；将

其持有的包头风电 1.57%股权（150 万元出资）转让给华阳投资。